Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024, dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0036.033324/2024-01

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 2.840.505,84 (dois milhões, oitocentos e quarenta mil quinhentos e cinco
reais e oitenta e quatro centavos) 

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não se Aplica Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Instrumento Convocatório 0058626149         SEI 0036.033324/2024-01 / pg. 1

https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br

[...]

Pesquisa de
Preços (ID nº 0058511157) e reproduzida na tabela do Quadro Estimativo de Preços abaixo.

11.2. Após o levantamento e a realização dos cálculos, ancorou-se sobre a pretendida despesa uma estimativa de contratação no valor total de R$ R$ 2.840.505,84 (dois milhões, oitocentos e
quarenta mil quinhentos e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

11.2.1. Os parâmetros utilizados para compor a pesquisa mercadológica foram determinados de acordo com o Art. 23 da Lei 14.133/21, conforme exposição a seguir:
"Art. 23. O valor previamente estimado da

[...]

grau de homogeneidade das amostras, resultando num percentual de até 25,99 % (Vinte e cinco inteiros e noventa e nove centésimos por cento). Razão pela qual se utilizou a média como metodologia.
Atendendo a lição do inciso I, § 2º, art.6º da IN.

 

5. MEMÓRIA DE CÁLCULO E DOCUMENTOS QUE LHE DÃO SUPORTE (ART. 3º, INC. VII)

O valor orçado nesta pesquisa de preços é de 2.840505,84 (dois milhões, oitocentos e quarenta mil quinhentos e cinco reais e oitenta e quatro centavos). A memória de cálculo para
estimar o valor está demonstrada no Quadro Comparativo de Preços (0058511157), onde evidencia, entre outras, a quantidade estimada multiplicada pelo preço unitário da média, mediana ou menor